
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 71 - REG. GEN. 234 DEL 24-05-2022

Ufficio: BIBLIOTECHE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO QUOTA DI ADESIONE ANNO
2022 ALLA CONVENZIONE RETE BIBLIOPOLIS

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 09.02.2022, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa
Minichiello Giulia l'incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio
Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti
gestionali stabiliti dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e
demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti
con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Vista la Delibera CC n. 49 del 30/7/2021, di approvazione della Convenzione tra il Comune di
Ferrara, i Comuni del Ferrarese e la Camera di Commercio di Ferrara per la creazione e il
funzionamento della rete Bibliopolis e l'adesione alla stessa nell'ambito della cooperazione
bibliotecaria territoriale del Polo UFE-SBN convenzione P.G.n. 83764/21;

Dato atto che con la predetta Deliberazione si è approvata la spesa annua di euro 3.100,00 a carico
del Comune di Copparo ed a favore del Comune di Ferrara, quale capofila e gestore dei servizi di
Bibliopolis, per il triennio 2021-2024, a partire da luglio 2021 e fino a giugno 2024 a sensi del
punto D “Oneri finanziari per i Comuni del Ferrarese;



Vista la Comunicazione Protocollo n. 11101 del 20-05-2022 con la quale il Comune di Ferrara
comunica la quota di adesione per l’anno 2022 pari a Euro 3.100,00 da versarsi in due rate, la prima
avente scadenza a giugno e l’altra a dicembre;

Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma di Euro 3.100,00 quale quota associativa da
versarsi al Comune di Ferrara per l’adesione al SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOPOLIS per l’anno
2022, imputandola al capitolo 105251, cod. 05.02 “Trasferimenti ad amministrazioni locali”, C. R. 62
BIBLIOTECHE, C.C. 7000, FP U351, del Bilancio 2022;

Dato atto che:
sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
non risultano rapporti di parentela o amicizia tali da interferire con il presente
provvedimento;
l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto
della vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

Viste:

La Deliberazione di C.C. n.83 del 30.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione-

2022-2024;
La Deliberazione di G.C. n. 6 del 17.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione-

Economico Finanziario per l'anno 2022;
la Deliberazione di C.C. n. 17 del 28.04.2022 di approvazione del Documento Unico di-

Programmazione Economica (DUP) per l'anno 2022-2024;

Visto il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT)
2022-2024 approvato con Deliberazione della G.C. n. 63 del 28/04/2022;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Viste le disposizioni dello Statuto del Comune e dei regolamenti dell’Amministrazione Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di dare atto che la quota annuale dovuta dal Comune di Copparo a favore del Comune di1.
Ferrara, quale capofila e gestore dei servizi di Bibliopolis, per l’annualità 2022 ammonta a Euro
3.100,00 da corrispondere in forza della  la Delibera CC n. 49 del 30/7/2021 di approvazione
della Convenzione tra il Comune di Ferrara, i Comuni del Ferrarese e la Camera di Commercio
di Ferrara per la creazione e il funzionamento della rete Bibliopolis e l'adesione alla stessa
nell'ambito della cooperazione bibliotecaria territoriale del Polo UFE-SB;



di impegnare la somma di Euro 3.100,00 quale quota associativa da versarsi al Comune di2.
Ferrara per l’adesione al SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOPOLIS per l’anno 2022, imputandola
al capitolo 105251, cod. 05.02 “Trasferimenti ad amministrazioni locali”, C. R. 62 BIBLIOTECHE,
C.C. 7000, FP U351, del Bilancio 2022

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore Sviluppo3.
Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di Copparo;

di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare4.
preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9,
comma 2 del D.L. 78/2009.

di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 183 comma 7 la presente determinazione é5.
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

che la presente sia pubblicata all'albo del Comune a termini dell'art. 67 del vigente Statuto6.
Comunale.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 24-05-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE N. 71

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO QUOTA DI ADESIONE ANNO 2022
ALLA CONVENZIONE RETE BIBLIOPOLIS

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

IMPEGNO DI SPESA

N.   340
sub Anno

2022
del

24-05-2022
Comp./Res.

C

Capitolo

105251

Articolo
Cod. bil.
05.02-1.0
4.01.02.0
03

SIOPE
1521

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

Causale impegno
IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO QUOTA DI ADESIONE ANNO 2022 ALLA
CONVENZIONE RETE BIBLIOPOLIS CC7000 FP351 CR62

Importo operazione €.       3.100,00

Lì, 24-05-2022 IL RESPONSABILE
F.to Rasconi Gaia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 24-05-2022 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


